РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0S,OJ. /0$
г. Стародуб

О закреплении образовательных

учреждений, реализующих программы

дошкольного образования, за

конкретными территориями

Стародубского муниципального

округа Брянской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования» администрация Стародубского муниципального округа Брянской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить образовательные учреждения, реализующие программы

дошкольного образования, за конкретными территориями Стародубского

муниципального округа Брянской области (приложение № 1).

2. Начальнику отдела образования администрации Стародубского

муниципального округа Пантелеймоновой Н.Н.:

2.1. Довести содержание постановления до руководителей

образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного

образования.

3. Руководителям образовательных учреждений, реализующих программы

дошкольного образования:

3.1. Разместить на информационном стенде и на официальном сайте

образовательного учреждения настоящее постановление.

4. Считать утратившим силу постановление администрации Стародубского

муниципального округа от 26.02.2025 года № 235 «О закреплении

муниципальных образовательных организаций, реализующих программы

дошкольного образования, за конкретными территориями Стародубского

муниципального округа».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Стародубского муниципального

округа Брянской области О. Л. Скрементову.

Врио главы администрации Ю.Н. Ермольчик

Приложение № 1
к постановлению

Закрепление образовательных учреждений, реализующих программы дошколь'
за конкретными территориями Стародубского муниципального округа Брянс

Стародубского
круга

№ &&

№
п/п

Наименование
образовательного

учреждения

Адрес
образовательного

учреждения

Территории, закрепленные за образовательным учреждением

1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида № 1
«Ласточка» города Стародуба

243240
Брянская область, г.
Старо дуб,
пер. Троснина,
Д. 4

-улицы: Евсееве кая, Ленина, Малеча, Веревченко, Крупской,
Западная, Грибоедова, Рубца, Заозерная, 50 лет Октября,
Лермонтова, Некрасова, Социалистическая, Комарова, Карла
Маркса, Миклухо-Маклая, Пархоменко, Садовая, Клинцове кая,
Луговая, Воровского, Осипенко, Первомайская;
-переулки: Ленина, Кабанова, Троснина, Коммунальный,
Набережный, Карла Маркса, Клинцовекий, Луговой, Мирный,
Фрунзе;
-площадь Красная;
-с. Занковка, х. Каменчуковка, х. Плоцкое, д. Малышкин.

2. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 3 «Солнышко» города
Стародуба

243240
Брянская область, г.
Стародуб,
ул. Семашко,
Д . 17

-улицы: Семашко (нечетная сторона), Строителей, Шведовка,
Медицинская, Вишневая, Бунина, Березовая, Тютчева, Чехова;
-переулок Строителей;
-площадь Красноармейская;
-проезды: 1-й проезд Строителей, 2-й проезд Строителей.
-п. Г уели, п. Кудрявцев.

3. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

243240
Брянская область, г.

-улицы: Крестьянская, Комсомольская, 2 - я  Комсомольская,
Красных Партизан, Коваленко, Металлистов, 60 лет Октября,

учреждение детский сад
№ 4 «Золушка» г.
Стародуба

Стародуб,
ул. Красных
Партизан,
д. 21А

Мира, Погарская, Полевая, Генерала Никитченко, Новгород
Северская, Матросова, Куйбышева, Сельская, Песчаная, Дачная,
Солнечная, Заречная, Надежды, Метельского, Новослободская,
Фрунзе (от дома №57 по нечетной стороне и дома №26 по
четной стороне до конца улицы), Тарасенко, Виталия Солорева,
Трудовая, Дачная, Меловая, Богдана Хмельницкого, Михаила
Миклошевского, Трудовая, Сельская, Солнечная;
-переулки: Крестьянский, Комсомольский, Зеленый,
Куйбышева, Матросова, Погарский, Трудовой;
-проезды: Юбилейный, Заречный, 60 лет Октября, Генерала
Никитченко;
-п. Красный, д. Березовка, х. Друговщина, п. Красная Звезда.

4. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение -  детский сад
№ 5 «Гуси-лебеди»
г.Стародуба Брянской
области

243240
Брянская область,
город Стародуб,
переулок
Школьный, дом 8

-улицы: Совхозная, Жукова, Кооперативная, Винокурова,
Димитрова, Маяковского, Мичурина, Молодежная,
Декабристов, Цветаевой, Рябиновая, Тургенева, Гомельская,
Тенистая, Осенняя, Пионерская, Московская, Свердлова,
Советская;
-переулки: Кооперативный, Мичурина, Маяковского,
Пионерский, Совхозный, Школьный, Казачий, Тургенева,
Г омельский, Московский, Свердлова, Вознесенский,
Вокзальный;
-площадь Советская.

5. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение -  детский сад
комбинированного вида № 12
«Березка» города Стародуба
Брянской области

243240
Брянская область,
город Стародуб,
улица Калинина,
дом 21

-улицы: Калинина, Горького, Урицкого, Луначарского,
Пушкина, Пролетарская, Щорса, Фрунзе (от начала улицы до
дома №55 по нечетной стороне и дома № 22 по четной стороне),
Островского, Фурманова, Парижской Коммуны, Жданова,
Колхозная, Заводская;
-переулки: Горького, Луначарского, Пушкина, Пролетарский,
Пожарный, Чкалова.

6. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
№ 34 «Сказка» г.Стародуба
Брянской области

243240
Брянская область,
город Стародуб,
улица
Красноармейская,
дом 36

-улицы: Семашко (четная сторона) Северная,
Краснооктябрьская, Красноармейская, Спортивная,
Кирова, Новая, Гагарина, Восточная;
-переулки: Новый, Кирова, Больничный, Красноармейский;
- проезд Северный.

7. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 6
«Колосок» с. Воронок
Старо дубского
муниципального округа
Брянской области

243271
Брянская область,
Стародубский
район,
с. Воронок,
ул. Советская,
д. 28

с. Воронок, с. Алейниково, с. Крутая Буда, с. Ломаковка,
с. Стратива, п. Васильевка, с. Лужки.

8. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №7
п. Десятуха Стародубского
муниципального округа
Брянской области

243259
Брянская область,
Стародубский
район,
п. Десятуха,
ул. Ленина,
дом 3

п. Десятуха, д. Басихин, п. Бродок, п. Водотище, п. Ворчаны,
п. Гудковский, п. Дубрава, п. Кирпичики, д. Коробовщина,
с. Левенка, с. Мереновка, д. Невструево, с. Печеники,
п. Раздолье, с. Степок, д. Тютюри, с. Пролетарск, с. Алефин,
п. Вербовка, с. Еремин, п. Заболотье, п. Луканичи, п. Озерище,
д. Човпня.

9. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №15
«Аленушка»
с. Дохновичи Стародубского
муниципального округа
Брянской области

243266
Брянская область,
Стародубский
район,
с. Дохновичи,
ул. Советская, д. 5

с. Дохновичи, с. Случок, с. Дедов, п. Иванчиков, п. Желанный,
с. Суходолье.

10. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 9
с.Елионка Стародубского

243270
Брянская область,
Стародубский
район,

с. Елионка, с. Солова.

муниципального округа
Брянской области

с. Елионка,
ул. Октябрьская, д.
113

11. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 28 «Солнышко»
с. Меленек Стародубского
муниципального округа
Брянской области

243253
Брянская область,
Стародубский
район,
с. Меленек,
ул. Комсомольская,
д. 5

с. Меленек, п. Берновичский, д. Берновичи, д. Голибисово,
д. Горислово, д. Гриденки, п. Желтая Акация, д. Невзорово,
п. Победа, д. Савенки, д. Суховерхово, д. Ильбово, с. Гарцево,
с. Артюшково, с. Г аленек, п. Г алещина, д. Дедюки,
с. Колодезки, п. Ляды, д. Пестриково, с. Решетки, д. Садовая,
с. Ковалеве, д. Бучки, д. Вязовск, п. Горный,
с. Михайловск, д. Шершевичи, д. Шняки.

12. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 25 «Колосок»
с. Мишковка Стародубского
муниципального округа
Брянской области

243267
Брянская область,
Стародубский
район,
с. Мишковка,
ул. Центральная,
Д-11 к.

с. Мишковка, п. Круглое, п. Мирный, п. Сто долы, с. Тарасовка,
д. Хомутовка.

13. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Зап-
Халеевичская средняя
общеобразовательная
школа» Стародубского
муниципального округа
Брянской области
(дошкольная группа)

243282
Брянская область,
Стародубский
район,
с. Запольские
Халеевичи,
ул. Первомайская,
д. 1д

с. Запольские Халеевичи, д. Вишенки, с. Старые Халеевичи,
с. Ярцево, с. Литовск, с. Селище, д. Мацковка, п. Май.

14. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Новосельская

243244
Брянская область,
Стародубский
район, с. Новое

с. Новое, д. Газуки, п. Вольный, п. Жеча, д. Меженики,
с. Яцковичи, с. Осколково, п. Зеленый Гай, п. Новополье,
с. Пантусово, д. Выстриково.

средняя
общеобразовательная
школа» Стародубского
муниципального округа
Брянской области
(дошкольная группа)

Село, ул. Озёрная,
Д. 20

15. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Понуровская
средняя
общеобразовательная
школа» Стародубского
муниципального округа
Брянской области
(дошкольная группа)

243262
Брянская область,
Стародубский
район,
с. Понуровка,
ул. Бриггена,
д. 173

с. Понуровка, д. Макаровка, д. Буда-Корецкая, с. Буда-
Понуровская, п. Красиловка, п. Волна, п. Дубняки,
п. Первомайский, с. Картушин, д. Обуховка, п. Ковалевщина,
д. Соколовка, с. Курковичи, с. Новомлынка, д. Приваловка,
д. Озерное, с. Азаровка, с. Демьянки, п. Барбино, п. Малиновка,
п. Поляна, п. Липица.

16. Филиал муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения «Пятовская

243243
Брянская область,
Стародубский
район.

с. Пятовск, д. Покослово, с. Остроглядово, п. Днепровка.

средняя
общеобразовательная
школа» Стародубского
муниципального округа
Брянской области
«Дошкольная группа
с. Пятовск»

с. Пятовск,
ул. Стародубская, д.
16

17. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Шкрябинская

243245
Брянская область,
Стародубский
район,

с. Шкрябино, д. Мадеевка, д. Прокоповка, х. Новенький,
х. Коровченка, п. Червоный Яр, п. Кулики, д. Камень,
с. Логоватое, д. Крюково, с. Чубковичи, с. Нижнее, д. Петровка,
с. Дареевичи, д. Крапивна, д. Мохоновка, д. Мытничи,

средняя с. Шкрябино, с. Сергеевск, с. Рябцево.
общеобразовательная ул. Садовая,
школа» Стародубского
муниципального округа
Брянской области
(дошкольная группа)

д. 3